Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de junho de 2023.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 10/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Damiana Salete Correa Mendes vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal se estão sendo tomadas medidas administrativas com o objetivo de

contratar empresa de vigilância armada para a realização de segurança junto às escolas

públicas municipais.

JUSTIFICATIVA:

1. Para conhecimento desta Vereadora e da população em geral;

2. Considerando a sugestão oriunda desta Casa Legislativa através da Indicação

07/2023, de 17 de abril de 2023;

3. Diante da necessidade de implementação de medidas efetivas para garantir a

segurança dos alunos em ambiente escolar.

Atenciosamente,

Damiana Salete Correa Mendes

Vereadora do PDT